
 
 
ZNANSTVENO VIJEĆE 

Zagreb, 3.4. 2015.  

 

ZAPISNIK 

 

43. sjednice Znanstvenog vijeća (ZV) koja je održana u 

ponedjeljak 26.03.2015. s početkom u 14,00  sati 

 

Nazočni članovi Znanstvenog vijeća: Siniša Horak, Damir Krešić, Renata 

Tomljenović, Davor Krasić, Hrvoje Carić, Jasenka Kranjčević, Snježana Boranić 

Živoder, Zoran Klarić, Sanda Čorak, Goran Kos 

Nenazočni članovi Znanstvenog vijeća: Ivo Kunst, Irena Ateljević, Neven Ivandić 

Ostali nazočni: Dubravko Milojević, Katarina Miličević, Ivan Sever, Ivan Kožić, 

Ksenija Tokić 

Utvrđuje se da je sjednici nazočan dovoljan broj članova ZV za donošenje odluka. 

 

Dnevni red: 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 

2. Prihvaćanje zapisnika s prethodne sjednice Znanstvenog vijeća 

3. Izvještaji mentora o radu znanstvenih novaka u 2014. godini 

4. Rasprava o temi „Mogući utjecaji eksploatacije nafte na Jadranu na razvoj 

turizma u Hrvatskoj“ (uvodničari: dr. sc. Hrvoje Carić i Izidora Marković, 

mag.geo.) 

5. Razno 

Zaključci po točkama: 

Ad.1. Dnevni red je jednoglasno prihvaćen. 

Ad.2. Zapisnik 42. sjednice ZV jednoglasno prihvaćen. 

Ad.3. Podnesen je izvještaj za znanstvene novake Izidoru Marković i Ivana Kožića 

o njihovom radu u 2014. godini. Izvještaj za Ivana Kožića je prezentirala 

mentorica Sanda Čorak, te je rad znanstvenog novaka pozivno ocijenjen. 

Izvještaj za Izidoru Marković je prezentirao mentor Zoran Klarić, te je rad 

znanstvenog novaka pozivno ocijenjen. 

Ad.4. Održana je rasprava o temi „Mogući utjecaji eksploatacije nafte na Jadranu 

na razvoj turizma u Hrvatskoj“. Uvodničar dr.sc. Hrvoje Carić je prezentirao 

važnosti procjene utjecaja na okoliš eksploatacije ugljikovodika i nužnost 

uspostave jasne i usporedive metodologije za procjeni koristi i troškova ovakvih  
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    zahvata. Izidora Marković je prezentirala dosadašnja saznanja o tehnikama 

vađenja, geologiji područja, te mogućnostima ugroze. Osnovni zaključak 

rasprave je da je nužan strogi i meritorni nadzor procesa, koji ne mora nužno 

imati negativne posljedice na razvoj turizma i Hrvatske.  

Ad.5. Razno 

a) Ravnateljica je  izvijestila da se sastalo Povjerenstvo o restrukturiranju javnih 

instituta, te da su osnovni zaključci da za sada nema mjesta za predstavnike 

instituta u povjerenstvu, te da će nas na vrijeme kontaktirati o daljnjim akcijama. 

Na temu restrukturiranja Instituta će se 7. travnja 2015. održati sastanak 

ravnatelja, te se planira pozvati nekoga iz Povjerenstva da bi se doznalo što to 

znači za institute. 

b) Na konferenciji u Briselu organiziranoj od strane Europske komisije sudjelovali 

su znanstvenici Instituta za turizam Hrvoje Carić, Zrinka Marušić i Siniša Horak. 

Hrvoje Carić je bio pozvan kao gost predavač u sklopu programa Blue Growth.  

Na nekom od idućih vijeća bi bilo dobro odraditi prezentaciju s konferencije. 

c) Statistika DZS-a paralelno je počela raditi na bazi podataka sličnoj BIST-u, te 

stoga traju pregovori s njima da Institut otkupi potrebne podatke (samo do razine 

općina).  

 

 

                    Zapisničar 

        Izidora Marković, mag. geol. i           

        geog., v.r. 

Predsjednik ZV 

                          dr. sc. Davor Krasić, v.r. 

 

 

 

 

 

                                                     


